
Pracovní list

Libchavy  - příroda

Každá obec má své zákoutí a potůčky, 
které se úzce vážou s tématem přírody. 

Společně s vašimi staršími spolužáky 
jsme přírodu Libchav zkoumali. 

A na co jsme přišli?



Libchavami protéká Libchavský potok.  Kdybyste si chtěli udělat 
výpravu za pramenem, musíte se vydat do Hejnic. 

Na začátku jara by se každý měl jít podívat do Údolí Sejfů. Najdete tu široké pásy bledulí jarních, které 
jsou ze zákona chráněné. Určitě se neztratíte, celým údolím vede žlutá turistická značka. 

Víš, jak vypadá bledule a jak vypadá sněženka? Zkus je nakreslit: 

Libchavský potok poté protéká Hejnicemi, 
Českými Libchavami, celými Libchavami  
a kousek od železniční stanice Dolní Libchavy 
se vlévá do Tiché Orlice. 

Na výlet do přírody se dá vyrazit hned, nepotřebuje žádnou zvláštní 
přípravu. Stačí se pohodlně obléknout a může se jít. Máme pro Vás 
pár tipů:

Putování za nejlepším výhledem – vydejte se po naučné 
stezce Libchavy. Nejlepšího výhledu si užijete u zastavení číslo 4.  
Je zde vybudováno odpočinkové místo s panoramatickou mapou 
s popsanými vrcholy, které z tohoto místa vidíte. 
Která místa Libchav dokážeš poznat?

……………………………………………………………...............................................

…………………………………………………………………………………………………….



Naučná stezka Libchavy – naučná stezka začíná u Restaurace Hůrka.  
Má celkem 10 naučných tabulí a seznámíte se s historií a přírodou Libchav. 

Která tabule se ti líbí nejvíc? Jaká zvířata můžete při procházce potkat?

.........................................................................................................................................................
 

Máš nějaké oblíbené místo? Zkus ho nakreslit.

Kam chodíte na procházky do přírody v okolí Libchav?

 …………………………………………………………….......................................................

 …………………………………………………………….......................................................

 …………………………………………………………….......................................................



K
až

d
o

u
 c

es
tu

 v
yb

ra
vi

 ji
n

o
u

 b
ar

vo
u

. K
am

 t
ě 

je
dn

ot
liv

é 
ce

st
y 

m
oh

ly
 d

o
vé

st
?


